

MicroTech Software A/S

Sønderhøj 7A, 8260 Viby J

CVR-nr. 11 57 34 44



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 17. juni 2016

Som dirigent:

.....
Jan Poulsen



Building a better
working world



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

MicroTech Software A/S
Sønderhøj 7A, 8260 Viby J

CVR-nr.
Hjemstedskommune
Regnskabsår

11 57 34 44
Aarhus
1. januar - 31. december

Bestyrelse

Sonja Poulsen
Kim Poulsen
Jan Poulsen

Direktion

Jan Poulsen

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af udvikling af IT-systemer til brug i den finansielle branche og forsikringsbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

MicroTech Software A/S har pr. 31/12 2015 afsluttet det 28. regnskabsår.

Det høje aktivitetsniveau fra de foregående år er fortsat igennem hele 2015 og videre ind i 2016.

Der er realiseret en vækst inden for alle selskabets forretningsområder.

Lanceringen den 19. maj 2015 af version V af MT-Forsikring er blevet vel modtaget i markedet, hvilket har bidraget til en væsentligt forøget omsætning i dette kernesegment.

Selskabets omsætning er steget 61,1 % i forhold til året før, hvor der også blev realiseret en væsentlig stigning i forhold til det foregående år.

Selskabets bruttoresultat er steget 99,2 % fra kr. 3,13 mio. i 2014 til kr. 6,23 mio. i 2015, hvilket er væsentligt mere end budgetteret.

Resultat af primær drift (EBIT) er steget med 222,5 % fra kr. 1,19 mio. til kr. 3,83 mio. EBIT resultatet anses for særdeles tilfredsstillende.

Selskabet har et særdeles stærkt cash flow, og der er derfor investeret betydeligt i årets løb. I stærk kontrast til sidste års meget utilfredsstillende resultatet af kapitalandele i selskaber uden for selskabets eget kerneområde, har resultatet i 2015 været absolut tilfredsstillende med et overskud på kr. 3,48 mio.

Det betyder, at selskabet realiserer et samlet resultat før skat på kr. 7,32 mio. mod et underskud på kr. 1,08 mio. i 2014.

Efter skat realiseres i 2015 et overskud på kr. 6,37 mio. mod et underskud i 2014 på kr. 1,43 mio.

Resultatet er det bedste i selskabets historie.

På trods af det meget tilfredsstillende resultat for 2015 indstiller bestyrelsen til generalforsamlingen, at årets resultat bruges til konsolidering, så der alene betales udbytte på 50 % svarende til kr. 255.000. Bestyrelsen bemyndiges til i perioden frem til den ordinære generalforsamling i 2017 at træffe beslutning om udbetaling af ekstraordinært udbytte.

Selskabets soliditet kan efter udlodning af udbytte opgøres til 77 %, og selskabet er således ganske velkonsolideret.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet væsentlige begivenheder, som ikke er afspejlet i regnskabet inklusive ledelsesberetningen.

Forventet udvikling

Selskabet forventer i 2016 at kunne realisere en omsætning og et bruttoresultat i niveau med 2015.

Forventningen til resultatet for kapitalandele i 2016 er, at der genereres et positivt resultat, men væsentligt mindre end i 2015.

Forventningen til resultatet før skat er i niveau kr. 3,00 mio.

Selskabets ordrebeholdning er ved udgangen af 2015 understøtter ledelsens forventninger til det kommende år.

Selskabets likviditet er særdeles komfortabel, og selskabet er uafhængig af banker eller anden finansiering udefra.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	6.232.406	3.123.363
2	Personaleomkostninger	-2.296.269	-1.829.169
3	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materiell	-102.019	-105.333
	Resultat af primær drift	3.834.118	1.188.861
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomhe	3.355.188	-2.454.768
4	Finansielle indtægter	130.364	193.318
5	Finansielle omkostninger	-3.149	-11.422
	Resultat før skat	7.316.521	-1.084.011
6	Skat af årets resultat	-942.797	-350.230
	Årets resultat	6.373.724	-1.434.241
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	255.000	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	3.355.188	-1.595.573
	Overført resultat	2.763.536	161.332
		6.373.724	-1.434.241

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	516.627	294.066
		<u>516.627</u>	<u>294.066</u>
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.587.142	14.717
	Andre værdipapirer og kapitalandele	444.401	317.897
	Andre tilgodehavender	40.070	40.070
		<u>4.071.613</u>	<u>372.684</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.588.240</u>	<u>666.750</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	0	6.600
		<u>0</u>	<u>6.600</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	327.453	2.078.358
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.434.099	2.087.330
	Udskudte skatteaktiver	14.537	21.280
	Andre tilgodehavender	54.967	47.212
	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledels	0	15.036
		<u>4.831.056</u>	<u>4.249.216</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.070.812</u>	<u>2.067.649</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.901.868</u>	<u>6.323.465</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>10.490.108</u></u>	<u><u>6.990.215</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Selskabskapital	510.000	510.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	3.355.188	0
	Hensat til uddelinger	255.000	0
	Overført resultat	4.023.646	1.260.110
	Egenkapital i alt	<u>8.143.834</u>	<u>1.770.110</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	25.298	44.638
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>25.298</u>	<u>44.638</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	159.781	443.086
	Skyldig selskabsskat	916.248	705.052
	Anden gæld	851.197	1.539.829
	Periodeafgrænsningsposter	393.750	2.487.500
		<u>2.320.976</u>	<u>5.175.467</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.320.976</u>	<u>5.175.467</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>10.490.108</u></u>	<u><u>6.990.215</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivnin g efter indre værdi	Hensat til uddelinger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	510.000	0	0	1.260.110	1.770.110
Årets resultat	0	3.355.188	0	2.763.536	6.118.724
Udbytte	0	0	255.000	0	255.000
Egenkapital 31. december 2015	510.000	3.355.188	255.000	4.023.646	8.143.834

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MicroTech Software A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Hensatte forpligtelser, som forventes indfriet senere end et år fra balancedagen, måles til nutidsværdien af de forventede betalinger. Andre hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

kr.	2015	2014
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.102.658	1.606.078
Pensioner	136.439	183.277
Andre omkostninger til social sikring	26.372	20.955
Andre personaleomkostninger	30.800	18.859
	<u>2.296.269</u>	<u>1.829.169</u>
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materiel		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	102.019	105.333
	<u>102.019</u>	<u>105.333</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	69.493	13.488
Andre finansielle indtægter	60.871	179.830
	<u>130.364</u>	<u>193.318</u>
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	3.149	11.422
	<u>3.149</u>	<u>11.422</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	936.054	355.177
Årets regulering af udskudt skat	<u>6.743</u>	<u>-4.947</u>
	<u>942.797</u>	<u>350.230</u>
7 Materielle anlægsaktiver		
kr.		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015		652.066
Tilgang i årets løb		480.580
Afgang i årets løb		<u>-580.000</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>552.646</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		358.000
Årets afskrivninger		102.019
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ		<u>-424.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>36.019</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>516.627</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2015	250.000	157.500	40.070	447.570
Tilgang i årets løb	75.000	75.000	0	150.000
Kostpris 31. december 2015	325.000	232.500	40.070	597.570
Værdireguleringer 1. januar 2015	-235.283	160.397	0	-74.886
Andel af årets resultat / Opskriv/Nedskriv	3.355.188	0	0	3.355.188
Årets opskrivninger Nedskrivning	0 142.237	51.504 0	0 0	51.504 142.237
Værdireguleringer 31. december 2015	3.262.142	211.901	0	3.474.043
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	3.587.142	444.401	40.070	4.071.613

	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Resultat
Dattervirksomheder				
Sønderhøj Shipping- og ejendomsinvestering I	ApS	Aarhus	100,00 %	-135.283
Sønderhøj Shipping- og ejendomsinvestering II	ApS	Aarhus	100,00 %	-1.206.991
ASX 2804	ApS	Aarhus	100,00 %	0

kr.	2015	2014
9 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A--aktier, 340 stk. a nom. 1.000,00 kr.	340.000	340.000
B--aktier, 170 stk. a nom. 1.000,00 kr.	170.000	170.000
	510.000	510.000

For hver A-aktie gives ret til 10 stemmer, mens 1 B-aktie giver ret til 1 stemme.

Selskabets aktiekapital har uændret været 510.000 kr. de seneste 5 år.

10 Nærtstående parter

MicroTech Software A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Torben Duer	Schweiz